

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JO. Xiążę Namiestnik wczoraj przed południem powrócił do stolicy.

Ordery S. Stanisława drugiej klasy otrzymali od N: PANA, JJWW. *Jlnicki* Radca stanu nadzwyczajny, i *Wyczechowski* Prezes Sądu Appellac: a czwartej klasy tegoż orderu WW. *Chrystjani* Dyrektor Jeneralny dróg i mostów, tudzież *Rulikowski* Wice Referendarz.

Onegdaj w Kościele S. Andrzeja przy zgromadzeniu wielu znakomitych osób, odbyło się przyjęcie WJ Panny Joanny *Wągrockiej* w rząd Kanoniczek Marywilskich.

w Augustowie parobek wyczyszczający błoto przy jednym z dworków, znalazł spory wór fałszywej monety bitej z cyny angielskiej.

Mówią iż zmarły Franciszek *Zabłocki* zostawił rękopiśmnie pięć oryginalnych komedji dotąd nieznanych; zapewne Dyrekcja Teatru Narodo: starać się będzie o dostanie tych plodów tak znakomitego Autora.

Od pięciu latz tak wielkim pożytkiem istniejące w Warszawie przy ulicy wiejskiej tak zwane *Nakadzenia lekarskie*, dla wygody publicznej przeniesione zostały wśrodek miasta, to jest w dziedziniec Pałacu Teperowski zwanym przy ulicy Miodowej pod Nr: 495. Wygodne miejsce przy ogrodzie, i wznaczonej części nowo urządzone aparaty, zapewniają wszelką dogodność chcącym się leczyć tym sposobem. Są także pokoje w temże miejscu, w których każdego czasu mieszkać mogą chorzy używający nakadzeń.

w Wczorajszym ciągnięciu trzeciej klasy loterji, największa wygrana 9,000 złotych padła na numer 17.854 los ten był wzięty przy ulicy Miodowej u kolektora *Loeve*, właścicielem wygranej jest pewny były Urzędnik mieszkający w Warszawie.

Dyrekcja Jeneralna Towarzystwa ogniowego ogłosiła iż stan funduszów Towarzystwa miast okazuje się być korzystny, tudzież, że lubo dla nadzwyczajnych pogorzeli we wsiach wła-

tach 1819 i 20 znaczne nastąpiły wypłaty, wszelako w krótko czasu zapelni się brakujący fundusz znielarzeniem na zawód w wypłatach.

Artykuł nadesłany.

Podług nowego urządzenia, mieszkańcy Warszawy wyznania Mojżeszowego za trzy lata opuszczą najcenniejsze ulice Stolicy, wnosić można iż potem terminie najwięcej ich przeniesie się w cyrkuł III, a ulica Franciszkańska jako najbliżej starego i nowego miasta położona, będzie teraz Krakowskiem przedmieściem Izraelitów Warszawskich. Ci co z ulicy Królewskiej wnosić się będą, mają Grzybów. Na Muranowie gdzie jest terazniejszy koński targ, i skład wielu towarów, są place obszernie do założenia nowego *Pocięjowa*, chyba żeby woleli założyć igrado swoje przy ulicach bliższych środka miasta.

R O Z M A I T O Ś C I.

Zbiór zawierający w sobie opis Epi-thetów, przezwisk krzywdzących, jakie Turcy nadają Chrześcianom i niewyznającym Izłamizmu, co może służyć za pomiar oszacowania podług którego duma Otomańska ceni wstytkie inne Narody w stosunku do Porty:

Albańczykowie *Dzighierdzy* sprzedający wątrobę i wnętrzności zwierząt zabitych w szlachuzie. — Niemcy *Gourour kiasfir* niewierni, bluźniercy. — Anglicy *Jenauzje* Bezbożni, bez religji. — Ormianie *Botchys* pożerający najbrzytsze wymioty. — Cyganie *Firaunys* Faraoniści Egypcjanie. — Bośniaki i

Bulgarowie *Potonr włoczezi*. — Hiszpanie *Tembel leniwi*. — Francuzi *Dinxiz* bez wiary, przebiegli. — Georgianie *Bitycyedzy* wszoda dy. — Wyspiarze z Archipelagu *Tauschan* Zające dla swego tchurzostwa. — Włochy ludzie tysiąca kolorów, oszuści kameleony. — Żydzi *Tchifout* psy świerzbowate. — Moldawianie *Bogdani nadan* gbury, barany bez rogów. — Polacy *Foudoul Ghiacurt* dumni niewieroi. — Tatarzy *Laschycyedzy* ścierwoziady. — Włochy *Tchin, hiane* muzycanci włoczący się.

Magnetyzm znalazł wielu stronników w Holandji, córka jednego bogatego kupca w Amsterdamie przyszła do [tak wysokiego stopnia *Jasnowidztwa* gdy jest wnie magnetycznym nietylko że uzdrawia tłumnie do niej się cśnających chorych, ale rozmawia dobrze po Włosku, po Angielsku i po Łacinie, cho ciał tych języków wcale się nieuczyła, i nie będąc uspioną nic ich nieumie?—Król Hiszpański zezwolił nakoniec na ogłoszenie Bulli [Papiekiej sekularyzacji Zakonnicy.—Przedano już w Hiszpanji 1092 dobr po zniesionych Klasztorach, płacono za nie dwa razy tyle ile były o-taxowane, summy z ąd zebrane przeznaczono na umorzenie długu narodowego.

w Sierpniu 1811, przybył do *Kijowa* statek parowy, który może adzwignąć 3, 500 pudów ciężaru, pierwszy to przykład na Dnieprze.

w Paryżu utworzyło się towarzystwo *Azjatyckie* w celu rozszerzenia języków wschodnich, ma już bardzo wielu członków.

P. *Fosbrake* Chirurg w Rossji, wynalazł Kompozycją chemiczną którą gdy się mury powłoko zewnątrz, są trwalsze, odpędzają wilgoć, i kolor długo zachowują.

Aptekarz *Fleischauer* w Norymberdze

zaszczepił szczeniętom krowią oszę i doświadczenie przekonało że psy po tej operacji nigdy się nie wściekno, oraz są zabezpieczone od rozmaitych zwyczajnych im chorob.

w Angliji nie daleko przeostwa S. Edmunda znaleziono dwa szkielety ludzkie olbrzymiej wielkości, co daie powód do twierdzenia iż niegdys byli ludzie nierównie wyżsi od dzisiejszych. James Connor Misjonarz donosi że na jednej zwyp morza srodziemnego *Napoloze*, Rabin pewnej synagogi pokazywał mu rękopism, o którym utrzymują Samarytanie że go posiadają od lat 3500.

Na licytacji w Londynie jeden Lord kupił stary obraz *van Dyka* za 275,000 złp: tacy są tam Amatorowie.

Następujące doświadczenie ogłoszono: Aby kury często i wielkie iaja niosły, wziąć ile się podoba, placków olejnych czyli wytłoczony z siemienia lnianego, tyleż otrębi pszennych i maki żółędziowej, zalać to wszystko wrzącą wodą i zamiesić na ciasto, którem się kury karmią. Od karmi tej kury tak zimną iak i latem niosą iaja, ważące do półpięta łota, nające po większej części podwojny żółtek.

Przyjechali do Warszawy

Kaz: Oborski Poseł Sta niśla:

Alexan: Oborski by: Pułko:

Michał Czapiński Ogrodnik z Berlina.

Paliszewski Piotr Sędzia

Radziński Walenty Oby: z Lubranca

Grzybowski Fabjan Oby: z Mławy.

Markowski Mar: Oby:

Kamiński Ludwik Oby: z Góry.

Zamojski Kaje: Oby: z Błogiego.

Stakmar Sta: Oby: z Piotrkowa

Sadowski Sta: Oby: z Bikowa.

Wierzbowski Kanonik z Makowa.

Zurawski Michał Oby:

Fliss Doktor z Wołynia.

Rejnhalt Doktor z Węgier.

Kwapiszewski Józef Doktor z Puław.

Szynakiewicz Jan Oby:

Turobojski Mateusz Oby: z Dmosin.

Wołowski Ludwik Oby z Baboszna.

Henrycy Alexan: Dokt: z Góry Kalwa:

Jablonska Xżna z Sieciechowa,

Bezckowski Jakób z Białowiczy.

Kaszewski Teodor Oby:

Lej Józef Oby: z Biały.

Mikołowski Kazm: Oby: z Pańskich.

Malinowski Antoni Oby: z Tuszowa.

Peskary Teodor Oby: z Brześcia Litew.

Stokowski Kazm: Kanonik

Franci: Hr: Lubiński.

Sawicki Józef Oby: z Łęczycy.

Górski Bernard Oby: z Brysk.

Zaorski Fran: Oby:

Sikorski Hra: z Łowicza

Zaborowski Jan Oby:

DONIESIENIA.

Życzący oddać syna swego do handlu Win do terminu, posiadającego język Polski i Niemiecki i Pisania oraz Rachunkowy, niech się zgłosi do sklepu ubogich przy ulicy Krakowskiej przedmieście Nr: 570 a tam odbierze Informację.

L. *Klews* krawiec wszelkich ubiorów wojskowych i cywilnych, mieszkający przez czas długi w Paryżu, a teraz przybyły z Londynu do Warszawy, ofiaruje swe usługi P. Publiczności zارعzącąc iż wszelkie ubiory podług form najmodniejszych, iak najszybciej i najdogodniej robić będzie. Niemień robi Amazunki i konne ubiory Damskie iako też suknie zimowe. Mie-szka przy ulicy Miódowej w domu Kronenberga pod Nr: 486. Cena roboty umiarkowana.